1>1'l/lliura de Úâo ]oJl dot& Campo!&

6Jtado d' Óâo 1>aul.o

LIVRO N.2. FLS. N.2..

DECRETO N9 3937/82

de 04 de março de 1982

VUBLICAJ() (A) NO JORNAL

BOL~TIM DO MUN~

~ciesD_I~ 19~

Dispõe sobre abertura de crédito e~

pecial no valor de Cr$ .. ..... ... . . .

49.850.000 , 00 .

O Pref eito Municipal de São José dos Campos,no

uso das a t ribuições que l he conferem o item I do artigo 49 e artigo 59 , da

Lei n9 2536, de 17 de novembro de 1 981, e artigo 39 , item V, do Decret o

Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 Fica aberto na Secretaria da Fazen

da, um crédito especial no valor de Cr$49.850 . 000,00 (quarenta e nove mi

lhões , oitocentos e cinquenta mi l cruzeiros), autorizado pela Lei n9 2564/

82 de 19 de fevereiro de 1982, destinado a auxiliar e/ou subvenci onar as se

guintes entidades:

9 . 20

9.24

9 . 24- 15810314 . 32

9.24-3233

9.24- 4332

9 . 24- 15810314.33

9.24- 3233

9.24 - 15810314 . 34

9 . 24- 3233

9 . 24- 15810314 . 35

9.24- 3233

9.24- 15810314.36

9.24- 3233

9.24- 15810314 . 37

9.24- 3233

9.24- 15810314 . 38

9 . 24-3233

9 . 24-15810314 . 39

9.24-3233

9.24- 15810314.40

9.24- 3233

SECRETARI A DE SAÚDE E PROMOÇÃO HU.f\1ANA

Departamento de Promoção Humana

Divisão de Relação com Entidades Sociais

Al bergue Leão Marcondes

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Asilo Santo Antonio

Contribuições Correntes

Associação das Mães de São José dos Campos

Contribuições Correntes

700.000 , 00

1.000.000 , 00

400.000 , 00

250 . 000 , 00

Associação das Damas de Caridade de São José

dos Campos

Contribuições Correntes 500 . 000 , 00

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE

Contribuições Correntes

Associação de Proteção e Assistênci a

aos Condenados APAC

Contribuições Correntes

Associação de Proteção ao Menor de

São José dos Campos - COMENOR

Contribuições Correntes

Associação de Pais e Mestres da EEPG

Marechal Rondon

Contribuições Correntes

Centro Promocional de Eugenio de Melo
Contribuicões Correntes

5.000.000,00

200 . 000,00

350.000,00

200.000 , 00

350 . 000.00 ~

'Prt/tltura de São ]oJi do~ Campod

6Jtado dt São 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N.'l.

cont. do decreto n9 3937/82 - fls. 02

. I . . .

9.24- 15810314 . 41

9.24- 4332

9 . 24- 15810314 . 42

9.24- 3233

9 . 24- 15810314 . 43

9.24-3233

9.24 - 4332

9 . 24- 15810314.44

9.24- 3233

9 . 24- 4332

9.24- 15810314.45

9.24- 3233

9.24- 15810314 . 46

9.24- 3233

9 . 24- 15810314.47

9 . 24-3233

9.24- 15810314 . 48

9 . 24- 3233

9 . 24-4332

9.24- 15810314.49

9 . 24-3233

9.24-4332

9.24- 15810314.63

9 . 24- 3233

9 . 24- 15810314 . 64

9.24-3233

9.24- 15810314.65

9.24- 3233

9 . 24-4332

9.24- 15810314 . 66

9 .24-3233

9 . 24- 4332

I
9.24- 15810314 . 67

9.24- 3233

9 . 24-15810314.68

9 . 24- 3233

9 . 24- 15810314.69

9 . 24- 3233

9.24-15810314.70

9.24- 4332

9.24 - 15810314.71

9 . 24 - 3233

9.24-4332

9.24- 15810314 . 72

Casa da Amizade de São José dos Campos

Contribuições para Despesa de Capital

Creche Patronato Nossa Senhora Aparecida

Contribuições Correntes

Cruzada Paroquial de Assistência

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Casa Transitória Anjo Ismael

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Casa da Criança Jesus Gonçalves

Contribuições Correntes

Clini~a de Repouso Francisca Julia CVV

Contribuições Correntes

Casa Santa Inês

Contribuições Correntes

Eden Lar das Crianças

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Grupo Espírita Francisco de Assis

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Guarda Mirim

Contribuições Correntes

Instituto Salesiano Padre Rodolfo

Contribuições Correntes

Lar Alfredo Augusto dos Santos

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Obra de Ação Social Pio XII

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Obra Social Nossa Senhora de Lourdes

Contribuições Correntes

Obra Social e Assistencial Padre Bonafé

Contribuições Correntes

500.000 , 00

600.000,00

700.000,00

800.000,00

200.000,00

450.000 , 00

1.500.000 , 00

500 . 000,00

1. 000 . 000,00

1.500.000,00

2 . 000.000,00

350.000 , 00

500 . 000 , 00

500 .000 ,0 0

l. 000 . 000 , 00

1.000 . 000,00

500.000 , 00

1.500 .000,00

3 . 000.000,00

1.000 . 000 , 00

250.000,00

Obr a Social Universal São Francisco de Assis

Contribuições Correntes

~1utirão Popular

Contribuição para Despesa de Capital

Obra Social Célio Lemos

350.000 ,00

1.000.000,00

Contribuições Correntes 500 . 000,00

Contribuição para Despesa de Capital 1 .500.000,00

ASSEM - Associação dos Servidores Municipais

9.24- 3233 Contribuições Correntes 500.000,00 . _______ ___,~~ -

1Jre/eiluro de Sao ]odl doJ Ca,pod

€Jtado de Soo 1'aulo

LIVRO N.s. FLS. N.2.

cont. do decreto n9 3937/ 82 - fls. 03

. I . . .

9.24- 4332

9.24- 15810314 . 73

9.24-3233

9.24-15810314 . 74

9.24-3233

9.24-4332

9 . 24-15810314.75

9.24-3233

9.24-15810314.76

9.24-3233

9 . 24- 15810314 . 77

9 . 24-3233

9.24-15810314.78

9.24-3233

9.24-4332

9 . 24-15810314.79

9.24-3233

9 . 24-15810314.80

9 . 24- 3233

9 . 24-15810314.81

9 . 24- 3233

9.24-15810314.82

9 . 24-3233

9.24-15810314 . 83

9.24-3233

9.24-15810314.84

9 . 24-3233

9.24-15810314 . 85

9.24-3233

9 . 24- 15810314.86

9.24-3233

9.24-15810314.87

9.24-3233

9.24-15810314 . 88

9.24-3233

9.24- 15810314 . 89

Contribuição para Despesa de Capital

Plano de Ação Social - PAS - CVV

Contribuições Correntes

Profissionalizante do Paraplégio da

Quinta Roda

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Sanatório Antonino da Rocha Marmo

Contribuições Correntes

Seara Espírita Bezerra de Menezes

Contribuições Correntes

Se rviços de Obras Sociais - SOS

Contribuições Correntes

Sociedade do Bem Estar do Menor - SOBEM

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

Sociedade Amigos do Bairro do Putim

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Residencial Planalto

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Dirce

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Parque Novo Horizonte

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Copacabana

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos de Santana

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Morumbi

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Parque Santa Rita

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Bela Vista

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Corintinha

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Tatetuba

500.000,00

200.000,00

500.000,00

200.000,00

500 . 000 ,00

350 . 000 , 00

900.000,00

600.000,00

200.000,00

150.000 , 00

150 . 000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000,00

150.000 ,00

150.000,00

150 . 000 , 00

9 . 24- 3233

9 . 24-15810314 . 90

Contribuições Correntes 150 . 000 , 00

Associação dos Moradores do Parque Industrial

9 .24-3233

9.24-15810314.91

Contribuições Correntes 150.000,00

Sociedade Amigos do Jardim Motorama

9.24-3233 Contribuições Correntes 150 . 000,00

9.24-15810314.92 Sociedade Amigos do Jardim Americano

9.24-3233 Contribuições Correntes 150.000,00

_9_._2_4_-_1_5_8_l_o_3_1_4 __ ._9_3 ____ s_o_c_i_e_d_a_d_e ___ Arn __ i _g_o_s __ d_a __ v_l_.l_a ___ s _ã_o __ B_e_n_t_o ______________________ ~~ _

'Prc/cltUI'O de Sao ]oJl dod Campo~

&lado de .Soo 'Paulo

LIVRO N.9.

cont . do decreto n9 3937 / 82 - fls. 04

. I . . .

Contribuições Correntes

FLS. N.2.

Sociedade Amigos do Conjunto Intervale

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vista Verde

Contribuiçõe s Correntes

Sociedade &~igos do Jardim Oriente

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos das Chácaras Reunidas

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Vale do Sol

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Telespark

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Cristina

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Tesouro

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Diamante

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Anhembi

150 . 000,00

150 . 000,00

150 . 000 , 00

150 . 000 , 00

150 . 000,00

150 . 000 , 00

150.000 , 00

150 . 000,00

150.000 , 00

150.000,00

9.24- 3233

9.24- 15810314.94

9 . 24- 3233

9 . 24- 15810314.95

9 . 24- 3233

9 . 24- 15810314.96

9 . 24-3233

9.24- 15810314 . 97

9.24- 3233

9.24- 15810314.98

9.24-3233

9.24- 15810314 . 99

9 . 24- 3233

9.24-15810316 . 01

9 . 24- 3233

9.24- 15810316.02

9.24-3233

9.24-15810316 . 03

9 . 24- 3233

9 . 24-15810316.04

9.24- 3233

9.24- 15810316.05

9.24- 3233

9.24- 15810316 . 06

9.24-3233

9.24- 15810316 . 07

9 . 24-3233

9.24- 15810316.08

9 . 24-3233

9.24- 15810316 . 09

9.24-3233

9.24- 15810316.10

9 . 24- 3233

9 . 24-15810316.11

9 . 24-3233

9 . 24- 15810316.12

9 . 24- 3233

9.24-15810316 . 13

Contribuições Correntes 150.000 , 00

9.24-3233

9.24- 15810316 . 14

9.24-3233

9.24-15810316.15

9.24-3233

9.24-4332

Sociedade Amigos do Jardim Colonial-Imperial

Contribuições Correntes 150.000,00

Sociedade Amigos do Jardim Satélite- 3 , 4 , 5

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Ema

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Ismenia

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim Paulista

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Terezinha

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Vale dos Pinheiros

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Machado

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos do Jardim São Vicente

Nova Detroit

Contribuições Correntes

Sociedade Amigos da Vila Cesar

Contribuições Correntes

Unidade Vicentina Promocional

Contribuições Correntes

Contribuição para Despesa de Capital

150.000,00

150.000,00

150.000 , 00

150 . 000,00

150.000 , 00

150.000,00

150.000 , 00

150 . 000,00

150 . 000,00

1.500 . 000,00

2.000 . 000,00

1J,.efeitui'O de 0ão ]odl do.J CampoJ

tt:ltado de 0ão 'Paulo

LIVRO N..tt FLS. N-2-

cont. do decreto n9 3937/82 - fls . 05

. I . ..

9.24-15810316.16

9.24-4332

9.24-15810316 . 17

9.24- 3233

9 . 24- 15810316 . 18

9.24-3233

União Regional Umbandista de São José dos Campos

Contribuição para Despesa de Capital 300.000,00

Santa Casa de Misericórdia de São José dos Campos

Contribuições Correntes 4 . 500.000 , 00

Rede Feminina de Combate ao Cãncer de São

José dos Campos

Contribuições Correntes 200.000 , 00

Artigo 29- o crédito aberto no artigo ante

rior, correra por conta da anulação parcial na mesma importância da se

guinte dotação do orçamento vigente :

ENCARGOS GERAIS DO !.fUNICÍPIO

20.00 Encarg?s Gerais do Municipio

20.00- 03080214 . 12 A Distribuir

20.00-3231 Subvenções Sociais 49 .850.000 , 00

Artigo 39 Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

José dos Carnpos,04

de março de 1982 .

Municipal

s e Juridicos

Registrado e pub no Setor de Formaliza -

çao de Atos , Secretaria de Assuntos Internos e Juridicos , aos quatro dias

do mês de março do ano de mil novecentos e oitenta e dois .

S .

.,..... •
~nato Júnior

Setor Formalização de Atos